



**K/S Østergade 11, København**

Hagens Alle 50  
2900 Hellerup  
CVR-nr. 26273307

**Årsrapport 2021**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.05.2022

---

**Jesper Danvad**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

K/S Østergade 11, København

Hagens Alle 50

2900 Hellerup

CVR-nr.: 26273307

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Jesper Danvad, formand

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteten omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2021, et overskud på 2.413 t.kr. efter dagsværdireguleringer, er som forventet. Selskabets egenkapital udgør herefter 20.876 t.kr.

Driftsresultat ekskl. dagsværdireguleringer udgør 1.132 t.kr. mod 591 t.kr. i 2020.

Selskabets eneste aktivitet er udleje af ét butikslejemål beliggende på Østergade 11, "Strøget", i København.

Selskabet har i anerkendelse af det gode langvarige samarbejde med lejer indgået en aftale ultimo 2021, der fremmer lejers genrejsning efter Covid-19. Aftalen indebærer blandt andet en forlænget, flerårig og gensidig uopsigelighed. Lejer er restancefri ved udgangen af 2021.

For 2022 forventer ledelsen et resultat før dagsværdireguleringer på nogenlunde samme niveau som indeværende år.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag herfor har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme i forbindelse med opgørelsen af dagsværdien pr. 31. december 2021. De aktuelle forhold på ejendoms- og finansmarkederne, herunder meget få egentlige handler af sammenlignelige ejendomme, gør det dog vanskeligt at fastsætte relevante afkastkrav. Ejendommens værdi er indregnet med udgangspunkt i et afkastkrav på 3,5% (sidste år 3,5%), svarende til en dagsværdi på 27.870 t.kr. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25% vil påvirke værdien af ejendommen med henholdsvis ca. (1.858) t.kr. og ca. 2.144 t.kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		1.384.487	1.337.315
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.370.000	(2.400.000)
Andre eksterne omkostninger		(252.168)	(746.224)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.502.319</b>	<b>(1.808.909)</b>
Andre finansielle omkostninger		(89.819)	(87.416)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.412.500</b>	<b>(1.896.325)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.412.500	(1.896.325)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>2.412.500</b>	<b>(1.896.325)</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsjendomme		27.870.000	26.500.000
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>27.870.000</b>	<b>26.500.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>27.870.000</b>	<b>26.500.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	88.130
Andre tilgodehavender		0	159.850
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>247.980</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.312.370</b>	<b>403.893</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.312.370</b>	<b>651.873</b>
<b>Aktiver</b>		<b>29.182.370</b>	<b>27.151.873</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		1.812.000	1.812.000
Overført overskud eller underskud		19.064.354	16.651.854
<b>Egenkapital</b>		<b>20.876.354</b>	<b>18.463.854</b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.649.428	7.874.469
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>7.649.428</b>	<b>7.874.469</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	231.303	228.181
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.664	67.000
Anden gæld	4	357.621	518.369
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>656.588</b>	<b>813.550</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.306.016</b>	<b>8.688.019</b>
<b>Passiver</b>		<b>29.182.370</b>	<b>27.151.873</b>
Usædvanlige forhold	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.812.000	16.651.854	18.463.854
Årets resultat	0	2.412.500	2.412.500
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.812.000</b>	<b>19.064.354</b>	<b>20.876.354</b>

# Noter

## 1 Usædvanlige forhold

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravet, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25%-point vil påvirke værdien af ejendommen med henholdsvis ca. (1.858) t.kr. og ca. 2.144 t.kr.jf. omtale heraf i note 2.

## 2 Materielle aktiver

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Kostpris primo	11.429.040
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.429.040</b>
Dagsværdireguleringer primo	15.070.960
Årets dagsværdireguleringer	1.370.000
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>16.440.960</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>27.870.000</b>

Selskabets investeringsejendom er en butiksejendom på 233 m<sup>2</sup> beliggende i København. Investerings-ejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er 100% udlejet på lejekontrakt med resterende lejeperiode på 5 år.

Afkastkravet udgør 3,5% pr. 31.12.2021 (3,5% pr. 31.12.2020).

Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25%-point vil påvirke værdien af ejendommen med henholdsvis ca. (1.858) t.kr. og ca. 2.144 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

**3 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	231.303	228.181	7.649.428	6.814.155
	<b>231.303</b>	<b>228.181</b>	<b>7.649.428</b>	<b>6.814.155</b>

**4 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Moms og afgifter	140.359	292.226
Anden gæld i øvrigt	217.262	226.143
	<b>357.621</b>	<b>518.369</b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for selskabets prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev på nom. 10.190 t.kr. i selskabets ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 27.870 t.kr.
